Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 013/2020

Ao vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 10h00min, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto "Pesquisa

para Desenvolvimento de Tecnologia e Propriedade Intelectual no Contexto do MPEG-

3DG", os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para

realização da Seleção Pública nº 013/2020, objetivando a contratação de empresa

especializada no fornecimento de equipamentos de informática, conforme as

especificações constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO

POR ITEM. O Edital foi divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e

www.licnet.com.br. Em razão da Pandemia COVID 19 as propostas foram recebidas

por meio eletrônico, de forma a respeitar os Decretos Governamentais, com intuito

de evitar aglomerações e possíveis propagações do vírus. Participaram do certame as

empresas: Acesso Comércio e Serviço de Informática LTDA-ME inscrita sob o

CNPJ nº 10.392.148/0001-72, Compstore Telefonia e Informática LTDA inscrita

sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-02, Informac Comércio de Produtos de

Informática LTDA ME inscrita sob o CNPJ nº 17.272.450/0001-36, Carolina do

Vale Lopes 02046138171 inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99 e a empresa

Nathan’s Comercial LTDA – EPP inscrita sob o CNPJ nº 04.191.350/0001-33.

Iniciamos a Sessão com a abertura dos arquivos referente as Proposta de Preços,

cujos os valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

Acesso Comércio e Serviço

de Informática LTDA-ME

01 01 R$ 32.500,00 R$ 32.500,00

02 01 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00

03 01 R$ 189,00 R$ 189,00

04 05 R$ 389,00 R$ 1.945,00

05 01 R$ 349,00 R$ 349,00

06 01 R$ 7.600,00 R$ 7.600,00

Compstore Telefonia e

Informática LTDA

01 01 R$ 35.500,00 R$ 35.500,00

02 01 R$ 2.100,00 R$ 2.100,00

03 01 R$ 189,00 R$ 189,00

04 05 R$ 385,00 R$ 1.925,00

05 01 R$ 360,00 R$ 360,00

06 01 R$ 5.720,00 R$ 5.720,00

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 2

Informac Comércio de

Produtos de Informática

LTDA ME

01 01 Não cotou Não cotou

02 01 R$ 3.199,00 R$ 3.199,00

03 01 R$ 199,00 R$ 199,00

04 05 R$ 367,00 R$ 1.835,00

05 01 Não cotou Não cotou

06 01 R$ 6.699,00 R$ 6.699,00

Carolina do Vale Lopes

02046138171

01 01 Não cotou Não cotou

02 01 R$ 1.789,00 R$ 1.789,00

03 01 R$ 289,00 R$ 289,00

04 05 R$ 429,00 R$ 2.145,00

05 01 Não cotou Não cotou

06 01 R$ 5.589,00 5.589,00

Nathan’s Comercial LTDA –

EPP

01 01 Não cotou Não cotou

02 01 R$ 9.200,00 R$ 9.200,00

03 01 R$ 350,00 R$ 350,00

04 05 R$ 338,00 R$ 1.690,00

05 01 Não cotou Não cotou

06 01 R$ 6.250,00 R$ 6.250,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão analisadas

criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o

resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o

certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 26 de março de 2020.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Compradora da Comissão

   Eliane Vieira da Silva Sena
      Membro da Comissão

Patrícia Santos Fernandes
Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/